2
PAGE
3

	[image: image1.png]

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ СОКОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

	от
	27.12.2023
	№
	1624

	г. Сокол

	Об утверждении плана проведения экспертизы муни-ципальных нормативных право-вых актов округа в 2024 году

В соответствии с пунктом 8 решения Муниципального Собрания Сокольского муниципального округа от 27.07.2023 № 166 «Об оценке регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов и экспертизе муниципальных нормативных правовых актов Сокольского муниципального округа», подпунктом 3.2. Порядка проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов и экспертизы муниципальных нормативных правовых актов Сокольского муниципального округа, утвержденного постановлением Администрации Сокольского муниципального округа от 09.08.2023 № 1078, приказом Финансово-экономического управления Сокольского муниципального округа от 18.12.2023 № 213 «Об утверждении порядка формирования ежегодного плана проведения экспертизы  муниципальных нормативных правовых актов Сокольского муниципального округа» АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить план проведения экспертизы муниципальных нормативных правовых актов Сокольского муниципального округа, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, в 2024 году (прилагается).

              2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2024 года.
Глава округа

     Ю.А. Васин
                              УТВЕРЖДЕН

                                                                                                                                                       постановлением Администрации округа
                                                                                                                                                                                       от 27.12.2023 № 1624
План проведения экспертизы муниципальных нормативных правовых актов Сокольского муниципального округа,

затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, в 2024 году
	№

п/п
	Вид, наименование акта, дата и номер
	Положение акта
	Дата начала проведения экспертизы
	Срок проведения экспертизы
	Отраслевой орган

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Решение Муниципаль-ного Собрания Сокольс-кого муниципального района от 24.05.2007 № 317 «Об осуществлении отдельных государствен-ных полномочий в сфере регулирования цен (тарифов)»
	Порядок установления цен на топливо твердое, топливо печное бытовое и керосин, реализуемые гражданам, управляющим организациям, товариществам собственников жилья, жилищным, жилищно-строительным или иным специализированным потребительским кооперативам, созданным в целях удовлетворения потребностей граждан в жилье (приложение 3)
	29 февраля 2024 года
	60 календарных дней

(по 28 апреля

2024 года включительно)
	МКУ СМО «Управление строительства и ЖКХ»

	2
	Решение Муниципального Собрания Сокольского муниципального района от 17.11.2011 № 273 «Об утверждении Положения о порядке установки и эксплуатации рекламных конструкций на территории Сокольского муниципального района» (с изменениями)
	Пункты 2.3, 2.4.1. Положения о порядке и условиях предоставления в аренду муниципального имущества, включенного в перечень муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для передачи во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства
	10 сентября 2024 года
	60 календарных дней

(по 08 ноября

2024 года включительно)
	Комитет по управлению муниципальным имуществом Сокольского муниципального округа